ATA 01/2020
Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (05/02/2020), às nove (9) horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 03/2020, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 03/2020, que trata da contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de escolares, através da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. Foram convidadas diversas empresas da região com potencial para execução do serviço licitado, porém registrou-se a presença das seguintes empresas: CORBELINI TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.961.489/0001-20; RF FARIAS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.512.533/0001-40; ALBERICITUR TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.572.799/0001-93; e EXPRESSO FONTOURENSE LTDA – ME, inscrito no CNPJ Nº 93.226.991/0001-06. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada todas as empresas participantes.  A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 10 de fevereiro de 2020 as 9:00 horas, se não houver recursos. A Senhora Presidente determina publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.

ATA 02/2020
Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (10/02/2020), às 9:00 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 03/2020, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 03/2020, que trata da contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de escolares, através da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. Após a análise da proposta a comissão julga vencedor a empresa: ALBERICITUR TRANSPORTE LTDA para o item 01, no valor total de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) mensal; a empresa: R.F.FARIAS & CIA LTDA, para o item 02, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensal. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.